°Lde"- haeredes regnum et terram praedictam
'''"»• nullatenus dividatis, sed semper illa unus

tantum sub ipsis conditionibus in mem-
bris ac in capite ab Ecclesia Romana
tenebit.

3. Vos autem nobis recipienlibus vice
*e

?aV»tl» Praedicti Romani Summi Pontifìcis et

et homagium Ecclesiae Romanae praestabitis ad prae-
Paiiae praestare •

. pi r. .
•

oebem sens mramentum ndelitatis, reservala re-

ceplione homagii eidem Summo Pontifici

iuxta ipsius mandalum, et tam vos sibi,

quam eius successoiibus canonice in-

trantibus expressis eorum nominibus li-

gium homagium facietis, et dictum iura-

mentum fidelitatis, faciendo mentionem de
praesenlibus instrumento seu litteris, prae-

stabitis in hunc modum:
Ego Carolus rex Siciliae plenum et

'" ligium homagium faciens Ecclesiae Ro-
manae prò regno Siciliae et tota terra,

BCIZARIEM BOMANtTM

Torma

me di i -
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quae est citra Pharum usque ad confinia

terrarum ipsius Ecclesiae, excepta Civi-

ta te Reneventana, cum loto territorio et

omnibus districtibus et pertinentiis suis

secundum antiquos fines territorii perti-

nentiarum et districlus civilatis eiusdem

per Romanum Pontificem distinctos, vel

in posterum distinguendos, ab hac hora

in antea fidelis ero et obediens beato

Petro et domino meo domino Clementi

Papae quarto, suisque successoiibus ca-

nonice intrantibus, et sanclae Apostolicae

Romanae Ecclesiae: non ero in Consilio

aut consensu vel facto, ut vitam pen-

dant aut membrum, aut capiantur mala

captione. Consilium quod mihi credituri

sunt per se, aut nuncios suos, sive per

litleras ad eorum damnum illud prò posse

impediam, et si impedire non possimi,

illud eis significare curabo. Papatum Ro-
manum et regalia Sancii Petri, tam in

regno Siciliae et terra praedictis, quam
alibi existentia, adiutor eis ero ad reti-

nendum et defendendum ac recuperan-
dum, et recuperata manutenendum contra

omnem hominem, universas et singulas

conditiones contentas in praesenli instru-

mento, seu litteris plenarie super ipso-

rum regni et lerrae concessionem con-
feclis, et omnia et singula, quae conti-

nentur in eodem instrumento, seu litteris

adimplebo, et inviolabiliter observabo,

nec unquam tempore ullo veniam contra

illa. Sic me Deus adiuvet et haec sancta

Dei Evangelia.

Huiusmodi autem homagia vos et T»mpu« pra»-

dicti haeredes facere, et iuramentum fi- S"""
larame!"

delitalis praestare secundum formam prae-

scriptam, si Romanus Pontifex in Italia

fuerit, infra sex menses, si vero extra

Italiam esse contigerit, infra annum post-

quam regni dominium adepti fuerilis, te-

neamini, et singulis ipsis successionibus
et eidem Ecclesiae Romanae renovabitis,

tam ipsum homagium, quam huiusmodi
iuramentum. In optione autem et bene-
placito erit Romanae Ecclesiae vos vel

haeredes vestros vocare ad praeslandum
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luraiuentum de

nou cousen-

tiendo electioni

sul in impers-

torem Te! re-

gem Romano-
rum, etc.

Sjcuì agentea

a iure ragni cs-

denl.

persoualiler iuramentum fidelitatis, et li-

gium homagium Romano Ponlifici et ei-

dem Ecclesiae, dummodo ad haec vobis

locum tutum staiuant et assignent, vel

aliquem cardinalem ipsius Ecclesiae alium,

qui vice Romani Pontificis iuramentum

iuxta eamdem formam et homa»ium re-

cipiat destinare, vosque praedicloSummo
Pontifici et Ecclesiae in veslris nomi-

nibus, manibus iunctis, ad praesens vos

ad haec specialiter obligantes, et lam vos

singulis eius successoribus, quam vestri

in dicto regno baeredes praefalo Summo
Pontifici et singulis eius successoribus

ac praedictae Ecclesiae quando praesla-

bilis huiusmodi iuramentum fidelitatis

,

iurabilis vos ad haec specialiter obligan-

tes, quod nunquam per vos, vel alios,

seu quocumque modo periurabitis, ut eli-

gamini vel nominemini in regem, vel

imperium Romanum (1), vel regem Theu-
loniae, seu dominium Lombardiae seu

Tusciae, vel maioris partis earumdem
Lombardiae vel Tusciae. Et si electio-

nem vel nominalionem ad imperium vel

regnum Romanum, seu regnum Theulo-

niae, aut ad dominium Lombardiae vel

Tusciae seu maioris partis earumdem
de vobis celebrari conligeril; nullum hu-

iusmodi eleciioni vel nominalioni assen-

sum praeslabitis, nec inlromiltetis vos

ullo modo de regimine ipsius imperii

vel regni Romanorum, seu regni Theu-

toniae, aut Lombardiae, seu Tusciae, vel

maioris partis ipsarum, ad quodcumque

horum nominati fuerilis vel electi. Quod

si vos vel aliqui vestrorum in regno se-

dentium haeredum eodem procurantibus

vobis aut eis ad imperium ipsum, sive

ad dicium regnum Romanorum, sive re-

gnum Theutoniae, aut dominium Lom-
bardiae, seu Tusciae, vel maioris partis

earum electi vel nominati fuerilis, vel

fueriut, si hoc verum et manifestum fue-

rit, aut si post talem eleciionem vel

(1) Martène hic et alibi legit: iti regem vel ini

peralorem seu dominum Lombardiae.
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nominationem de imperii regni Roma-